
 
 
 
 
 
 

Till Spånga-Tensta stadsdelsnämnd 

 

Nytt häv i det trygghetsskapande arbetet i stadsdelen 

På mindre än två månader har Tensta upplevt att två människoliv gått förlorad i brutala våldsdåd. 

Förlusten av människoliv präglar vårt område och har lett till chock, sorg och oro bland befolkningen. 

Vi som politiker delar den oron. 

Samtidigt har stadens trygghetsmätning nu kommit. Siffrorna visar på dramatiska försämringar av 

den upplevda tryggheten bland medborgarna i vår stadsdel. I knappt någon del av Stockholm är oron 

för våldsdåd, att bli utsatt för rån eller för att vistas ute en sen kväll i sitt eget bostadsområde så stor 

som just i Spånga-Tensta. Utvecklingen går åt fel håll och den är extremt oroväckande. 

Nu måste politiska grepp tas för att förstärka det brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet 

i vår stadsdel. En viktig del i detta är att ha planer och verktyg som rustar oss för att möta 

verkligheten och vända utvecklingen. I dagsläget är det bara att konstatera att stadsdelens 

trygghetsplan, som togs fram under den här mandatperioden, inte har levt upp till de förväntningar 

som fanns.  

Vi kräver därför att stadsdelen snarast påbörjar ett arbete för att revidera trygghetsplanen och 

förstärka arbetet mot våld-, skjutningar och kriminalitet i det offentliga rummet. I det arbetet vill vi 

att en stark professionell miljö ska vara aktivt deltagande och drivande. Vi föreslår därför att planen 

tas fram i samarbete mellan stadsdelen, polisen, Brottsförebyggande rådet, Stiftelsen Tryggare 

Sverige samt andra relevanta aktörer. Stadsdelen ska samordna och leda planarbetet, men ta intryck 

av de forskningsrön som finns gällande hur en socialt utsatt stadsdel ska bedriva sitt 

brottsförebyggande arbete. Målsättningen är så mycket samarbete som möjligt mellan olika aktörer 

för ett så effektivt arbete som möjligt.  

För detta måste det finnas resurser. Vi vill därför ge förvaltningen i uppdrag att se hur mycket av 

stadsdelens tilldelade demokratimedel som kan avsättas för detta arbete.  

Moderaterna har tidigare föreslagit att ordningsvakter ska kunna anställas i bl.a. Tensta centrum för 

att bidra till att upprätthålla ordningen. Vi vill att stadsdelen ser med förnyade ögon på förslaget och 

– oberoende av hur man gör i Husby – säkerställer att dessa vakter ska kunna komma på plats – i 

Tensta samt Husby centrum - så snart som möjligt. Även här vill vi att demokratimedel ska kunna 

användas för att finansiera detta.  

Vi vill också att brottsförebyggande rådet i stadsdelen får en mer aktiv roll än vad rådet tidigare haft. 

Dels vill vi skapa ett gemensamt brottsförebyggande råd mellan Spånga-Tensta och Rinkeby-Kista där 

stadsdelsdirektörerna, presidierna i stadsdelsnämnderna samt högsta polisledningen i 

lokalpolisområdet ingår. Dels vill vi att stadsdelens eget brottsförebyggande råd får en planerande 

och genomförande roll när det gäller implementeringen av stadsdelens trygghetsskapande arbete 

och inte som i dag enbart vara ett forum för dialog.  



Slutligen vill vi uppdra åt förvaltningen att genomföra en inventering av offentliga rum och 

kommunala byggnader i stadsdelen där stadsdelen eller kommunen kan och bör ansöka till 

länsstyrelsen om att få tillstånd till kameraövervakning. 

 

 

Stockholm den 6 oktober 2017 

 

Ole-Jörgen Persson 

Vice ordförande (M) Spånga-Tensta stadsdelsnämnd  

 


